共青团遵义医学院委员会文件

遵医青发〔2018〕9号
[image: ]

关于做好遵义医学院2017年度“五四”评比表彰工作的通知

珠海校区团委、各院系团委、附属医院团委：
为弘扬“五四”爱国主义运动精神，加强基层团组织建设，表彰先进，树立典型，进一步推进我校共青团工作，经校团委研究，决定开展2017年度“五四”评比表彰工作，现将有关事宜通知如下：
一、评比奖项的设置
1.先进集体类：五四红旗团委、五四红旗团支部。
2.先进个人类：先进青年工作者、十佳文明学子。
二、申报条件
（一）五四红旗团委
1.组织团员青年认真学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，坚决维护以习近平同志为核心的党中央权威和集中统一领导，在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，牢固树立“四个意识”。加强对团员的理想信念和国情教育，引导团员坚定“四个自信”。
2.积极宣传党的主张，坚决贯彻党的决定，有效履行组织青年、宣传青年、凝聚青年、服务青年职责。组织设置规范，工作制度健全，按期换届，认真履行民主选举程序，团的委员会能够发挥积极作用。规范开展团员教育、管理、监督，认真做好发展团员、“三会两制一课”、团费收缴等工作。积极开展基层团建创新探索。切实履行职责，带动所属团组织建设，所属团组织工作有活力。所属团组织均已录入“智慧团建”系统。
3.坚持政治性、先进性、群众性，扎实开展团的工作和活动，工作具有鲜明特色，团员参与踊跃，在团员青年中有较大影响。推动所属团组织扎实开展“学习总书记讲话 做合格共青团员”教育实践。在落实团的重点工作和开展团的品牌活动上成效明显。
4.共青团改革有成效，根据《遵义医学院共青团改革实施方案》，建立团干部直接联系青年制度（“1+100”制度）使团干部深入基层，提高群众工作能力，不断提高团组织的吸引力、凝聚力和战斗力。
5.团员青年反响好。在团员中具有较强的吸引力和凝聚力，团员队伍充分发挥模范带头作用。
（二）五四红旗团支部
1.组织团员青年认真学习党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想，坚决维护以习近平同志为核心的党中央权威和集中统一领导，在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，牢固树立“四个意识”。加强对团员的理想信念和国情教育，引导团员坚定“四个自信”。
2.积极宣传党的主张，坚决贯彻党的决定，认真担负教育团员、管理团员、监督团员和组织青年、宣传青年、凝聚青年、服务青年的职责。组织设置规范，按期换届，认真履行民主选举程序，工作制度健全。规范开展发展团员、团费收缴等工作，认真执行“三会两制一课”制度。积极开展基层团建创新探索。已录入“智慧团建”系统。
3.坚持政治性、先进性、群众性，工作活跃，有一项以上特色活动，有效吸引团员青年积极参与。扎实开展“学习总书记讲话 做合格共青团员”教育实践。
4.团支部委员会成员政治好、工作能力较强，认真落实上级团委的各项工作要求，扎实有效地开展团的工作，在团员青年中有较高的认同度。
（3） 先进青年工作者
1.认真学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想，具有坚定的政治立场，拥护党的路线、方针、政策。
2.爱岗敬业，乐于奉献，在团员青年中有较高威信，受到师生好评。
3.善于学习，勇于思考，工作勤奋，廉洁自律，工作成绩突出。
4.评选范围为专、兼职团干部（主要指各二级团委书记、副书记、从事团工作内容的辅导员、附属医院专兼职团干等）。
（四）十佳文明学子
1.具有坚定的政治立场，思想积极进步，努力学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想，具有相当高的理论水平；
2.模范遵守学生守则和学校规章制度。积极参加体育锻炼，有健康的身体、良好的生活习惯及心理素质。热爱集体，积极主动地参与学校和社会工作，具有较强的协调能力，热心为同学服务，在学生中享有较高威信。
3.能够积极参加社会实践、科技创新、校园文化、学生社团及其它有益活动，善于学习和吸收新知识，有较强的分析解决问题的能力和开拓创新精神，在某一方面有突出成绩。
4.学习目的明确，态度端正，勤奋努力，成绩优秀。
三、申报名额
（一）五四红旗团委采取自愿申报原则，没有名额要求。
（二）每个院系团委五四红旗团支部、先进青年工作者、十佳文明学子各1个名额（基础医学院、第一临床学院各2个名额）；附属医院团委五四红旗团支部1个名额，先进青年工作者2个名额；珠海校区先进团支部、十佳文明学子、优秀青年工作者各2个名额。
[bookmark: _GoBack]（三）近两年曾获得过团中央、团省委、校团委“五四红旗团委、五四红旗团支部、先进青年工作者、十佳文明学子”荣誉的单位和个人，不参与本次评比申报。
四、工作要求
各二级团委要对拟申报集体和个人进行全面了解和把关，严格推荐程序，指导申报集体和个人认真填写申报表，按要求撰写申报事迹材料，并进行不少于5个工作日的公示，于2018年5月11日前将申报表、申报名单统计表、申报事迹材料和公示证明材料原件一份（附电子版）报校团委，逾期不报或材料不全的，视为自动放弃，不补报。申报材料用普通A4纸黑白打印即可，杜绝过度包装。
联系人：张铃
联系电话：28643819
电子邮箱：1904614879@qq.com

附件：1.各二级团委上报材料及要求
2.五四红旗团委申报表
3.五四红旗团支部申报表
4.先进青年工作者申报表
5.十佳文明学子申报表

共青团遵义医学院委员会
2018年4月18日

附件1

各二级团委上报材料及要求

1.申报名单统计表
	申报的五四红旗团委名称

	申报的五四红旗团支部名称

	申报的十佳文明学子姓名

	申报的优秀青年工作者姓名

2.五四红旗团委申报：主要工作成绩（2000字以内）和填写《遵义医学院五四红旗团委申报表》，纸质版一份，并报电子版；
3.五四红旗团支部申报：支部主要工作成绩（2000字以内）和填写《遵义医学院五四红旗团支部申报表》，纸质版一份，并报电子版；
4.十佳文明学子申报：1500字以内事迹材料和《遵义医学院十佳文明学子申报表》，纸质版一份，并报电子版；
5.先进青年工作者：1500字以内事迹材料和《遵义医学院优秀青年工作者申报表》，纸质版一份，并报电子版。

附件2
2017年度遵义医学院“五四红旗团委”申报表
	团委名称

	团员总数

	团支部数

	学生总数

	2017年应收团费

	2017年实缴团费

	按要求召开团员大会的团支部数量

	按要求召开团支部委员会议的团支部数量

	按要求召开团小组会的团支部数量

	按要求开展团员教育评议的团支部数量

	按要求开展团员年度团籍注册的团支部数量

	按要求开设团课的团支部数量

	主要
工作
成绩
	（2000字以内，可另附页）

	院系
团委
意见

（盖 章）
                                年   月    日

	院系
党委
（总支）
意见

（盖 章）
                                 年   月    日

	校团委
意见

（盖 章）
                                 年   月    日

附件3
2017年度遵义医学院“五四红旗团支部”申报表
	团支部名称

	现有团员数

	团支部委员会议召开次数

	提交入党申请书人数

	团小组会召开次数

	推优比例数

	是否开展团员教育评议

	推荐优秀团员作入党积极分子人选人数

	是否开展团员年度团籍注册

	团支部大会召开次数

	开展团课次数

	团支部书记

	团支部书记联系方式

	主
要
成
绩
	（2000字以内，可另附页）

	院系
团委
意见

（盖 章）
                                 年   月   日

	院系
党委
（总支）
意见

       （盖 章）
                                 年   月   日

	校团委
意见

（盖 章）
                                 年   月   日

附件4
2017年度遵义医学院“先进青年工作者”申报表
	姓    名

	性   别

	照
片

	院    系

	民族

	政治面貌

	职  务

	联系电话

	电子邮箱

	主
要
事
迹
	（1500字以内，可另附页）

	院系团委
意   见

（盖 章）
                              年    月    日

	院系党委（总支）
意  见

（盖 章）
                              年    月    日

	校团委
意见

（盖 章）
                              年    月    日

附件5
2017年度遵义医学院“十佳文明学子”申报表
	姓    名

	性   别

	照
片

	院    系

	班   级

	政治面貌

	职   务

	联系电话

	电子邮箱

	主
要
事
迹
	（1500字以内，可另附页）

	院系团委
意   见

（盖 章）
                             年    月    日

	院系党委（总支）
意  见

（盖 章）
                             年    月    日

	校团委
意见

（盖 章）
                             年    月    日

24

image1.jpeg